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SPZOZ . AZ . 2022 . 
Kędzierzyn-Koźle,  22.09.2022r. 

 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego 

użytku dla SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu – 6 zadań częściowych, AZ-P.2022.27, wyjaśnienia i modyfikacje treści 

SWZ. 

 

 

 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz 

art. 286 ustawy z 11.09.2019r. Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 1710 z późn. zm., dalej Pzp) niniejszym 

wyjaśnia i modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w niniejszym postępowaniu. 

 

 

Zadanie częściowe nr 1: 

 

Pytanie nr 1 pozycja 1: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie uniwersalnego obwodu oddechowego, 

jednorazowego użytku do większości modeli respiratorów noworodkowych, posiadający spiralną grzałkę w drenie na linii 

wdechowej. Odcinek wdechowy, rura karbowana o długości całkowitej 150cm, odcinek podgrzewany 1,2m, odcinek 

przedłużający do inkubatora 30 cm, pułapka wodna na linii wydechowej: z dwoma kolorami rur odróżniającymi wdech  

i wydech; w komplecie dren proksymalny; część Y obrotowa z możliwością odłączenia co pozwala na zastosowanie funkcji 

CPAP w respiratorze, oraz posiadająca wejście do podawania surfaktantu; posiadający komplet adapterów umożliwiających 

stosowanie układu do różnych typów respiratorów. 

Przepływ gazów poniżej 4L/min lub powyżej 4L/min. Przekrój linii wdechowej i wydechowej 10 mm. Wejście w grzałce 

zawiera trójkątne wcięcie, tzw. Standard F&P. 

Opakowanie w wersji zawierającej komorę samonapełniającą się.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie nr 2 pozycja 2: 

Zwracamy się z prośba do Zmawiającego o dopuszczenie układu oddechowego mikrobiologicznie czystego do stosowania do 

7 dni.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem: 

- wyraźnego zaznaczenia/wpisania oferowanego parametru (w kolumnie 2 lub pod tabelą asortymentowo-cenową), 

- zachowania pozostałych wymaganych parametrów. 

 

 

Pytanie nr 3 pozycja 8: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na możliwość  zaoferowania komory nawilżacza posiadającą 

inne zabezpieczenie antyprzelewowe niż opisane przez Zamawiającego „dwa pływaki”. Oferowana przez nas komora posiada 

zastawkę uniemożliwiającą przedostanie się nadmiaru wody do obwodu oddechowego. Taki system działa identycznie jak 

opisane „dwa pływaki” i jest powszechnie stosowany. Komora jest w pełni kompatybilna z posiadanym przez Zamawiającego 

nawilżaczem F&P. Zamawiający przy takiej konfiguracji pakietu i wymagając w opisie przedmiotu Zamówienia posiadania w 
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komorze dwóch pływaków ogranicza w sposób znaczący konkurencyjność składanych ofert. Dwa pływaki nie maja żadnego 

merytorycznego uzasadnienia i służą wyłącznie uniemożliwieniu złożenia oferty innym dostawcom, którzy posiadają 

kompatybilne komory do nawilżaczy serii MR, równie bezpieczne co te z dwoma pływakami. Pozostałe parametry pozostają 

zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie nr 4 pozycja 9: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na możliwość  zaoferowania układu oddechowego do 

resuscytacji o długości ok 150 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem: 

- wyraźnego zaznaczenia/wpisania oferowanego parametru (w kolumnie 2 lub pod tabelą asortymentowo-cenową), 

- zachowania pozostałych wymaganych parametrów. 

 

 

Formularz ofertowy: 

 

Pytanie 1, pkt 3, terminy: 

Wykonawca wnosi, wydłużenie maksymalnego terminu na dostarczanie przedmiotu umowy w zakresie pakietu nr 4, z 4 dni 

roboczych do 5 dni roboczych. Wskazany 4-dniowy termin realizacji zamówienia jest zbyt krótki i nieadekwatny do aktualnej, 

globalnej sytuacji rynkowej, zaś doliczenie prze Wykonawcę do ceny ryzyka zapłaty kar umownych niecelowe i sprzeczne z 

zasadą oszczędnego i celowego wydatkowania środków publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Projektowane postanowienia umowy: 

 

Pytanie 1, §6: 

a) ust.1 podpunkt 1): 

Mając na uwadze miarkowanie kar umownych zwracamy się z wnioskiem o naliczanie kar umownych zawartych w §6 ust.1 

p.pkt1 od wartości brutto niezrealizowanej / opóźnionej części dostawy za każdy dzień rozpoczęty zwłoki w dostawie. Obecna 

wysokość kar umownych naliczanych od wartości brutto wynagrodzenia danego zadania są niewspółmiernie wysokie do 

zaistniałego przewinienia ze strony Wykonawcy tzn. zwłoki w całości lub części dostawy zamówionego towaru. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wysokość kary umownej stanowi jedno z kryterium wyboru oferty (jak określono 

w pkt 17.2 SWZ) – wykonawca może wybrać jej  wysokość  spośród stawek:  0,2 %, 0,5 % lub 0,8 %.  

 

b) ust.1 podpunkt 2): 

Mając na względzie miarkowanie kar umownych, zwracamy się z wnioskiem o naliczanie kar umownych zawartych w §6 ustęp 

1 podpunkt 2), od wartości brutto towaru podlegającego wymianie ze względów określonych w powyższym paragrafie, za 

każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Obecna wysokość kar umownych naliczanych od wartości brutto wynagrodzenia danego 

zadania są niewspółmiernie wysokie do zaistniałego przewinienia ze strony Wykonawcy tzn. zwłoki wymianie reklamowanego 

towaru. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wskazany zapis, który otrzymuje brzmienie: 

„2) za zwłokę w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad oraz za zwłokę w wymianie towaru niezgodnego z umową, 

bądź za zwłokę w wymianie towaru dostarczonego w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu w wysokości 0,3 % wartości 

brutto wynagrodzenia 2 % wartości brutto towaru podlegającego wymianie danego zadania, za każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki”. 
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c) ust.1 podpunkt 3): 

Mając na uwadze miarkowanie kar umownych, zwracamy się z wnioskiem o zmniejszenie kary umownej zawartej w §6 ustęp 

1 podpunkt 3), do 5 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wskazany zapis, który otrzymuje brzmienie: 

„3) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10 % 5 % 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy”. 

 

 

d) ust.1 podpunkt 4):  

Mając na względzie miarkowanie kar umownych, zwracamy się z wnioskiem o zmniejszenie kar umownych zawartych w §6 

ustęp 1 podpunkt 4), do 0,1% kwoty wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wskazany zapis, który otrzymuje brzmienie: 

„4) za naruszenie jakiegokolwiek ustalonego w niniejszej umowie i jej załącznikach obowiązku lub terminu Wykonawcy w 

zakresie realizacji przedmiotu niniejszej umowy, z zastrzeżeniem ust. 1 i 2, w tym obowiązku lub  terminu wynikającego z 

reklamacji, rękojmi  i gwarancji w wysokości 0,5 %  0,2 % kwoty wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy”. 

 

 

Pytanie 2, e) ust.2: 

Mając na uwadze miarkowanie kar umownych, wnosimy o zmniejszenie maksymalnej łącznej wysokości kar umownych do 

10% wartości netto umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wskazany zapis, który otrzymuje brzmienie: 

„2. Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekraczać 20%  15 % wartości netto umowy”. 

 

 

f) ust.7: 

Kierując się zasadą, równego traktowania stron umowy wnosimy o wydłużenie terminu zapłaty kar umownych do 30 dni 

kalendarzowych, w przypadku, gdy potrącenie kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy nie będzie możliwe. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wskazany zapis, który otrzymuje brzmienie: 

„7. W przypadku, gdy potrącenie kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy  nie będzie możliwe, Wykonawca zobowiązuje 

się do zapłaty kary umownej w terminie 14 dni roboczych 30 dni kalendarzowych od dnia otrzymania noty obciążeniowej 

wystawionej przez Zamawiającego”. 

 

 

 

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców. 

 

 

 

……………..………………………………………………. 

                                                                                                                                                                    Kierownik Zamawiającego   

 

 


